
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.419 113Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 2019/1810001-PMO, oriundo da 
Carta Convite nº 004/2019 CPL/PMO, Contratada: Santa Barbara Serviços 
Elétricos & Edifi cações Ltda - Epp CNPJ: 02.110.582/0001-94. Objeto: Con-
tratação de Empresa para execução das obras de Aplicação e Compactação 
de Massa Asfáltica (CBUQ), em operação tapa buraco nas ruas e vias da Ci-
dade de Ourém/PA. Prazo de Vigência: 13/10/2020 à 11/04/2021. Data de 
Assinatura: 09/10/2020. Partes: Roseli de Oliveira Marques-Empresa. 
Valdemiro Fernandes Coelho Junior-Prefeitura.

Protocolo: 606076

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

EM VIRTUDE DOS PREÇOS 
APRESENTADOS PELA A EMPRESA REVEMER - 
REVENDEDORA DE VEÍCULOS MARABÁ LTDA 

Classifi cada em 1º lugar no certame, se encontrarem incompatíveis com 
o proposto pela administração e nem apresentou contraproposta para ser 
avaliada. Desta forma, uma vez que somente a empresa supracitada parti-
cipou do processo em referência e considerando ainda, que não obtivemos 
êxito durante a negociação com a mesma, fi ca Revogado o processo licita-
tório PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2020-00048, para a “Aquisição de 01 (um) 
veículo tipo caminhonete 4x4 (pick up) para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Administração e Finanças”. Publicado no DOE, Edição do 
dia 13/10/2020.

Protocolo: 606082

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-03SEMURB
AVISO DE CANCELAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Serviços Urbanos, mediante a Comissão de Licitação 
devidamente designada, comunica a todos os interessados que a partir desta 
data fi ca CANCELADA A SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS, 
referente ao Processo CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-03SEMURB, do tipo menor 
preço, para Contratação de empresa especializada para a execução dos ser-
viços de natureza contínua referente a supervisão, gerenciamento, operação 
e manutenção do Aterro Sanitário do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará. Motivo da suspensão: em razão de existir interposição de recurso.

PARAUAPEBAS - PA, 26 de Novembro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 605934

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020-052PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secre-
taria Municipal de Obras, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna 
público que às 09:00 horas do dia 10 de Dezembro de 2020, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, pelo sitio 
www.comprasnet.gov.br,  Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada para locação de
Maquinas/caminhões (com operados/motorista e combustível) destinados a 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, no município de 
Parauapebas, estado do Pará, em serviços de: Manutenção e restauração de 
estradas/vicinais existentes e vilas habitacionais Zona Rural, de acordo com o 
que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coor-
denadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Co-
ordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro 

Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.compras-
net.gov.br, www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar 
no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 26 de Novembro de 2020.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 605595

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200398
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-009PMP

Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE TAM-
PÃO FOFO ARTICULADO, CLASSE D400 CARGA MAX  40 T, REDONDO TAMPA 
*600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO ( TAMPA 600MM, BASE 700MM,PASSAGEM 
LIVRE 580MM E ALTURA DO CONJUNTO 80MM) Para instalações/reparos nos  
poços de visitas (PV) existentes nas ruas e avenidas  do município,  serviços  
de responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras desta Prefeitura Munici-
pal  de Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir 
da assinatura das partes conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-009PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-009PMP, conforme abaixo:
Empresa: M4 PRODUTOS  PARA  SANEAMENTO  EIRELI; 
C.N.P.J. nº 33.302.295/0001-00, estabelecida à AV DOUTOR GASTAO VIDI-
GAL Nº 1132,
CJ1003 TORRE B,  VILA LEOPOLDINA, São Paulo SP, representada neste ato 
pelo Sr(a). LUIZA MORÉ, C.P.F. nº 392.675.948-85, R.G. nº
452500278 SSP SP.
ITEM 00001 00002
VALOR TOTAL R$  159.600,00
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 23 de Novembro de 2020

Protocolo: 605937

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RESULTADO DE JULGAMENTO 

CHAMADA PUBLICA Nº 004/2020 
Objeto Credenciamento de projetos para produção de obras artístico-cultu-
rais e sua circulação no município de Placas e/ou em meios digitais, a serem 
fi nanciados com recursos da Lei Emergencial Aldir Blanc, instituída pela Lei 
Federal nº 14.017/2020 e regulamentada Decreto Federal nº 10.464/2020, 
Decreto municipal nº063/2020, foram vencedoras para Meta: Fomento a 
Shows Online de Grupos Culturais: Associação Comercial Industrial de Pla-
cas - ACIP CNPJ: 04.985.228/0001-39 Projeto I Valor R$ 15.000,00 Natal 
Feliz, E Projeto II Valor R$ 15.000,00 Show da Virada, Associação Comunida-
de Panorama -ACP Cnpj:08.947.837/0001-54 Projeto III Valor R$ 15.000,00 
Simposio do Gado, Associação dos Agr. Rainha da Floresta Comunidade Som-
bra Santa - Aarfss Cnpj:18.898.832/0001-32 Projeto IV R$ 15.000,00 Dia 
Recreativo Cultural de Santa Rita. Vencedora da Meta: Realização de Confe-
rências, Palestras, Mesas-Redondas, Cursos de Cultura Alimentar. Apresenta-
ções Culturais, Visitas Técnicas e Apresentação De Trabalhos Científi cos em 
áreas a ser Defi nida. Este Evento Deverá Objetivar Cooperação Entre Artis-
tas, Profi ssionais, Produtores, Empresas, Pesquisadores, Discentes de Pós-
Graduação e Graduação em um Evento De Relevância Científi ca, Refl etindo 
a Importância das Da Produções Cultura Agrícola: Associação Comunidade 
Panorama - ACP CNPJ:08.947.837/0001-54 Projeto I Valor R$ 50.000,00 II 
Simpósio da Cacaicultura Vencedora da Meta: Festival  Economia Criativa, 
Reúnindo Artistas, Cantadores, Atores, Folcloristas, Workshops, Cursos, Para 
Um Grande Encontro Incentivandoa Cultura Local do Municipio de Placas: As-
sociação dos Agr. Rainha da Floresta Comunidade Sombra Santa - AARFSS 
CNPJ:18.898.832/0001-32. Projeto I Valor R$ 50.000,00 Festival Cultural de 
Santa Rita. Marissandra Monteiro Ferreira - Secretária Municipal Esporte, la-
zer, cultura e Turismo.

Protocolo: 606083

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSITO - SMT

SUSPENSÃO DO PE 072/2020 - SMT
Termo de SUSPENSÃO, por força de decisão exarada no dia 13 de outubro 
de 2020 em diário ofi cial do TCM N.º 881 e dos Acórdãos de nº 37.440 e de 
n.º 37.189,de 14/10/2020, publicada em diário ofi cial do TCM n.º 910 de 25 


